
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.11.2013, 9/61114 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
11 ноября 2013 г. № 24-19 

 
 
Об утверждении нормативов расхода тепловой  
энергии  на отопление 1 квадратного метра общей  
площади жилых помещений по жилым домам,  
не оборудованным приборами группового учета  
расхода тепловой энергии  
 
 

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики 

Беларусь, Инструкции по расчету и утверждению нормативов расхода 

тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 

квадратного метра общей площади жилых помещений, утвержденной  

решением Могилевского областного исполнительного комитета от 18 

февраля 2008 г. № 4-8, Климовичский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить следующие нормативы расхода тепловой энергии на 

отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по 

жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода 

тепловой энергии, на отопительный период 2013 года/2014 года: 

по городу Климовичи: 

одноквартирные дома – 0,0343 гигакалории (далее – Гкал); 

по домам от 2 до 9 квартир – 0,0311 Гкал; 

по домам от 9 до 20 квартир – 0,0274 Гкал; 

по домам от 20 до 90 квартир – 0,0199 Гкал; 

дома в деревне Барсуки – 0,0296 Гкал; 

дома в агрогородке Высокое – 0,0346 Гкал; 

дома в агрогородке Милославичи – 0,0347 Гкал; 

дома в агрогородке Тимоново – 0,0307 Гкал; 

дома в деревне Хотень  – 0,0223 Гкал. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель райисполкома                                       В.А.Захаренко 
 
 
Начальник финансового отдела 
райисполкома                                                                 А.Н.Михеенко 

 

 


